
 

 

 

PORTARIA Nº 042/2022 - DCO 
 
 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO 

MATOGROSSENSE DE FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE 

ARTIGO 1º - Suspender as partidas da rodada de nº 

5, dos Campeonatos Mato-grossense Sub-15 e Sub-17, devido a manifestação e bloqueio das 

rodovias federais no estado de Mato Grosso. 

Sendo assim, em breve iremos comunicar sobre 

uma nova data para realização das partidas. 

 

 

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2022. 

 

 

 

DIOGO JOSÉ RIBEIRO CARVALHO 

Diretor de Competições FMF/MT 


